ПРОТОКОЛ  № 3
заседания комиссии по противодействию коррупции в Каргапольском районе

от  28 декабря 2020 года

р.п. Каргаполье

Председательствовал: Глава Каргапольского района – Князев Сергей Николаевич.
Секретарь комиссии: ведущий специалист отдела правовой и кадровой работы Администрации Каргапольского района - Патракова Галина Владимировна.
Присутствовали члены комиссии по противодействию коррупции в Каргапольском районе:

	Рогалева Светлана Николаевна

Мосевич Марина Валерьевна
Шушарина Марина Григорьевна

Жилин Анатолий Владимирович

Коптякова Светлана Петровна

Ленева Елена Сергеевна

	Управляющий делами Администрации Каргапольского района;
Заместитель Главы Каргапольского района по финансам - руководитель Финансового управления Администрации Каргапольского района;
Директор МУП МО "Каргапольский район" "ТВ-24 канал" (по согласованию);
Заместитель начальника МО МВД России "Каргапольский" - начальник полиции;
И.о. начальника межрайонной ИНФС России №3 по Курганской области (по согласованию);

Председатель Общественного Совета Каргапольского района.

В состав комиссии входит 14 членов комиссии. Заседание проводится в присутствии 8 членов комиссии. Кворум имеется. Комиссия правомочна.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ:
1. О ходе реализации муниципальной программы «Противодействие коррупции в Каргапольском районе»  на 2019-2023 годы.

Слушали Рогалеву С.Н. – управляющего делами Администрации Каргапольского района.

РЕШИЛИ:
1.1. Информацию управляющего делами Администрации Каргапольского района Рогалевой С.Н. принять к сведению.

1.2. Рекомендовать ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений Администрации Каргапольского района, провести мониторинг НПА и реализации мероприятий в сфере противодействия коррупции на территории поселений Каргапольского района.

Срок: 1 квартал 2020 года
2. Об осуществлении внутреннего муниципального финансового контроля на территории Каргапольского района за 9 месяцев 2020 года.

Слушали Мосевич М.В. - заместителя Главы Каргапольского района по финансам - руководителя  Финансового управления Администрации Каргапольского района.

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию заместителя Главы Каргапольского района по финансам - руководителя  Финансового управления Администрации Каргапольского района Мосевич М.В. принять к сведению.
2.2. Финансовому управлению Администрации Каргапольского района продолжить работу по внутреннему муниципальному финансовому контролю на территории Каргапольского района.
3. О плане работы комиссии по противодействию коррупции в Каргапольском районе на 2021 год.

Слушали Патракову Г.В. - ведущего специалиста отдела правовой и кадровой работы Администрации Каргапольского района.

РЕШИЛИ:

3.1. План работы Комиссии по противодействию коррупции в Каргапольском районе  на 2021 год утвердить согласно приложению № 1 к настоящему протоколу.
Председатель:                                                                                                          С.Н.Князев
Секретарь:

Г.В. Патракова
Приложение №1 к Протоколу №3

заседания комиссии по противодействию коррупции
в Каргапольском районе от 28.12.2020г.

ПЛАН

работы комиссии по противодействию коррупции в Каргапольском районе на 2021 год
Первое заседание (март)

1. О распоряжении и управлении муниципальным имуществом Каргапольского района.

2. Осуществление мероприятий по муниципальному земельному контролю на территории Каргапольского района.

3. О реализации мер по противодействию коррупции на территории поселений Каргапольского района.
Второе заседание (июнь)

1. О мерах по недопущению проявлений коррупции в сфере здравоохранения в части оказания бесплатной медицинской помощи, а также мероприятиях по усилению контроля за соотношением потребности граждан в бесплатной медицинской помощи и ее своевременным обеспечением.

2. О ходе проведения кампании по предоставлению муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о  доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2020 год.

Третье заседание (сентябрь)

1. О предоставлении муниципальных услуг и исполнении сроков административных регламентов.

2. Об осуществлении закупок в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в 2021 году.

Четвертое заседание (декабрь)

1. Об освещении в средствах массовой информации вопросов противодействия коррупции в Каргапольском районе.

2. О ходе реализации муниципальной программы «Противодействие коррупции в Каргапольском районе»  на 2019-2023 годы».

            3. О работе правоохранительных органов по пресечению коррупционных преступлений в Каргапольском районе за 2021 год.

4. Об утверждении плана работы комиссии по противодействию коррупции в Каргапольском районе на 2022 год.
Секретарь рабочей группы:                                                                                      Патракова Г.В.